БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

           пятьдесят первая сессии      шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «19»    июля    2022 г.         № 589

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Белгородского городского Совета

от 22 декабря 2021 года № 470

«О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2022 год и на

плановый период 2023 – 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Белгородской области от 16 декабря 2021 года № 130 «Об областном бюджете

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», распоряжением

Правительства Белгородской области от 4 июля 2022 года № 498-рп

«Об использовании (перераспределении) средств областного бюджета»,

на основании Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в городском округе «Город Белгород», утвержденного решением Совета

депутатов города Белгорода от 4 декабря 2007 года № 583, руководствуясь

Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белгородского городского Совета

от 22 декабря 2021 года № 470 «О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов»

2. (в редакции решений Белгородского городского Совета от 29 марта

2022 года № 532, от 26 апреля 2022 года № 534, от 28 июня 2022 года № 566)

следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить бюджет городского округа «Город Белгород»

(далее – бюджет городского округа) на 2022 год и на плановый период

2023 – 2024 годов со следующими характеристиками:

 2

1. Общий объем доходов бюджета городского округа на 2022 год

в сумме 19 603 485,0 тыс. рублей;

2. Общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год

в сумме 19 603 485,0 тыс. рублей;

3. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2022 год, с учетом поступлений из вышестоящих

бюджетов, в сумме 1 747 218,3 тыс. рублей;

4. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

«Город Белгород» (далее – городской округ) на 1 января 2023 года в сумме

2 831 300,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

5. Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета городского округа

отсутствует.

Утвердить бюджет городского округа на плановый период

2023 – 2024 годов (далее – плановый период) со следующими основными

характеристиками:

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа

на 2023 год в сумме 14 542 023,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

14 781830,7 тыс. рублей;

2. Общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год

в сумме 14 502 487,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 144 450,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 14 752 774 7 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 303 161,0 тыс. рублей;

3. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2023 год, с учетом поступлений из вышестоящих

бюджетов, в сумме 1 792 812,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

1 838 293,0 тыс. рублей;

4. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

на 1 января 2024 года в сумме 2 795 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года

в сумме 2 795 000,0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему

решению;

5. Прогнозируемый профицит бюджета городского округа на 2023 год

в сумме 39 536,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 29 056,0 тыс. рублей.»;

2) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Учесть в доходах бюджета городского округа на 2022 год

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней,

в сумме 14 015 274,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 8 724 487,2 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 8 689 558,7 тыс. рублей согласно приложению 8

к настоящему решению.»;

3) дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований

на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,

не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями, на 2022 год и на плановый период

2023 – 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.»;

 3

4) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Установить размер резервного фонда администрации города

Белгорода на 2022 год в сумме 49 440,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме

386 200,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 440 000,0 тыс. рублей.»;

5) приложения 3–8 изложить в новой редакции (прилагаются);

6) дополнить приложением 10 (прилагается).

2. Администрации города Белгорода привести свои правовые акты

в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам

и налоговой политике.

                Председатель

Белгородского городского Совета                                          В.В. Радченко

Секретарь сессии              Т.Н. Незнамова